
 

 

UCHWAŁA NR XXVI.184.2017 

RADY GMINY W JAROCINIE 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia formy usług opiekuńczych – pomocy sąsiedzkiej świadczonej przez  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarocinie oraz określenia zasad odpłatności za te usługi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, (Dz. 

U. z 2016r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2  

lit. 1 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2017r. poz.1769) Rada Gminy 

w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze w Gminie Jarocin będą realizowane poprzez pomoc sąsiedzką, organizowaną przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarocinie dla: 

- osoby samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 

jej pozbawiona; 

- osoby, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Prawo do uzyskania usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej bezpłatnie można przyznać dla 

osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 100% kryterium ustawowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004r. (Dz.U. 2017r. poz.1769). 

1. Osoby i rodziny, których dochód kształtuje się powyżej 100% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej będą mogły skorzystać z tej formy usług za odpłatnością: 

1. Osoby i rodziny, których dochód kształtuje się powyżej 100% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej będą mogły skorzystać z tej formy usług za odpłatnością: 

powyżej 100% do 150 % - odpłatność 10% od całkowitego kosztu świadczonych usług, 

powyżej 150% do 200% - odpłatność 20% od całkowitego kosztu świadczonych usług, 

powyżej 200% do 250% - odpłatność 30% od całkowitego kosztu świadczonych usług, 

powyżej 250% do 300% - odpłatność 40% od całkowitego kosztu świadczonych usług, 

powyżej 300% - odpłatność 100% całkowitego kosztu świadczonych usług. 

§ 3. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej przyznawane są na podstawie wywiadu 

środowiskowego sporządzonego w miejscu zamieszkania i na podstawie zaświadczenia lekarskiego, 

stwierdzającego konieczność świadczenia usług. Świadczone są w miejscu zamieszkania i obejmują opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 4. Brak treści 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 15 grudnia 2017 r.

Poz. 4453



1. Świadczenie usług pomocy sąsiedzkiej rozpoczyna się po zawarciu umowy o cywilno-prawnej pomiędzy 

Kierownikiem OPS w Jarocinie, a osobą świadcząca te usługi po uzyskaniu uprzedniej zgody osoby 

korzystającej z tej formy pomocy społecznej. 

2. Koszt za jedną godzinę usługi wynosi 15 zł brutto. 

3. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jarocinie wskazany w decyzji, w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym wykonano usługę. 

4. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, stanowi miesięczne rozliczenie kart pracy opiekunek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Jarocinie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 01.01.2018 roku 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bogusław Iskra 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4453


		2017-12-15T13:45:12+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




